
GLÆDELIG JUL
FRA RONALD MCDONALD BØRNEFOND

Kære samarbejdspartnere, støtter og venner af Ronald McDonald BørneFond

Vi vil gerne sige jer en stor tak for jeres trofaste støtte gennem endnu et år. 

Takket være jer har vi kunnet fortsætte og udvide det vigtige arbejde, som
vores nu to huse har dannet rammerne om, for så mange familier i 2025.

2025 har været et helt særligt år for os
I år åbnede vi vores nye hus i Odense og tog dermed endnu et vigtigt skridt i
vores arbejde med at sikre hjemlige og rare rammer for de mange familier med
alvorligt syge, indlagte børn.

Det nye hus ligger ved det nye Odense Universitetshospital, og her er plads til
15 familier ad gangen. Sammen med huset i København kan vi nu huse 27
familier ad gangen. Det er en stor glæde at kunne gribe endnu flere familier,
når de har mest brug for det.

Vi har skabt rammerne for følelsen af ”hjem” for 214 familier i år
I løbet af året har vi samlet set givet 214 familier et hjemligt sted at være tæt på
deres indlagte barn. Et sted med øjeblikke af ro, nærvær og små hverdags-
glæder i en tid med mange bekymringer. 
214 familier, som I har bidraget til at gøre en alvorlig tid meget mere tryg og
fuld af små lysglimt.
Vi glæder os til at byde endnu flere familier velkommen næste år.

Vores 100 frivillige skaber hver dag glæde og nærvær for familierne
Vi har samlet en dedikeret gruppe af cirka 100 frivillige, der hver dag fylder
husene med omsorg og nærvær. De hjælper bl.a. med kreative aktiviteter med
søskende, bager boller og småkager, spiller musik og står altid klar med en kop
kaffe og et lyttende øre til både forældre og søskende. 

Det er alle de små ting, der tilsammen gør husene til et trygt sted at være, der
både føles og dufter som hjem.



2026 byder på mange spændende planer i husene
I Odense opfører vi et orangeri, som skal danne rammen om et spirende
fællesskab i ordets fineste forstand. Kasper, der står for haven ved huset, har
allerede store planer for, hvad der skal gro derude, så familierne kan bruge
stedet til små, rolige pauser med lys, natur og luft i en svær tid. Husleder
Michael arbejder nu på at finde støtte til indretningen i orangeriet.

I København er planen, at alle familieværelser får en tiltrængt kærlig
overhaling i løbet af det nye år. Vi søger lige nu sponsorater til maling og
møbler, så alle værelser kan få en frisk og varm opgradering i løbet af 2026.

Vi starter i løbet af 2026 et helt nyt nyhedsbrevskoncept. Her vil vi løbende dele
mere om vores arbejde, om livet i husene, og vi vil fortælle jer om de indsatser
og initiativer I bidrager til, som gør det muligt at hjælpe endnu flere familier.

Nyt navn – samme mission
Sidst, men bestemt ikke mindst, bliver 2026 også året, hvor vi tager hul på et
nyt kapitel i vores visuelle identitet. 

Fra 15. maj 2026 skifter Ronald McDonald BørneFond navn til Ronald McDonald
Hus Danmark og vi får et nyt logo, som endnu bedre afspejler det fællesskab
og den omsorg, vores huse står for .

Husene beholder deres navne, som I kender dem, og vil fortsat hedde Ronald
McDonald Hus København og Ronald McDonald Hus Odense.

Det vil vi fortælle meget mere om i de første nyhedsbreve, vi sender ud i 2026. 

Tak for fællesskabet i 2025 og for jeres uvurderlige støtte. 

Vores arbejde for familierne er kun muligt på grund af den opbakning, vi møder
fra jer. Vi glæder os til 2026. På næste side kan I læse en hilsen fra en familie,
der også gerne vil sige jer tak.

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR FRA ALLE OS I 
RONALD MCDONALD BØRNEFOND



Kære allesammen,
Af hjertet tusind mange tak for at vi har haft dette skønne sted til

rådighed, da lillesøster pludseligt meldte sin ankomst 15 uger for tidligt. 
Det har været et tiltrængt frirum fra sygehusets rammer og mange
alarmer. Særligt storesøster har nydt at være her, krea området og
bordtennis-bordet er blevet flittigt brugt. Nu er lillesøster klar til

overflytning til Kolding Sygehus, så far og storesøster får kortere vej og
derfor vil kunne komme forbi i hverdagene også. Det bliver godt, men
tiden her i huset og i Odense vil vi mindes med varme i vores hjerter.

De varmeste hilsner,
Familien på værelse 12



Tak for i år


